令和7年6月16日
長崎県言語聴覚士会
長崎ブロック　会員各位
長崎県言語聴覚士会
地域活動局

令和7年度長崎ブロックコミュニケーション障がい者の集い「あじさい会」
へのご協力のお願い

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より本会の活動運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、「あじさい会」の運営につきましては、これまでも各病院・施設に主担当・副担当をお願いし、皆様のご協力のもと開催してまいりました。しかしながら、近年各病院・施設における業務負担の増加を鑑み、今年度より運営方法を見直し、会員の皆様からの「応募形式」にて運営メンバーを募る形へと変更いたします。
「あじさい会」は、失語症者向け意思疎通支援事業（養成事業の実習協力、派遣事業等）との連動も求められる、非常に重要な活動の一環であり、社会的意義の高い活動です。新型コロナウイルス感染症が第5類に移行して1年が経過した現在、地域に根差したこの活動はますます重要性を増しております。
　つきましては、令和7年度は年4回の開催を予定しており、下記の日程でご協力いただける会員の方を募集いたします。参加可能な日程についてご確認の上、ご応募いただきますようお願い申し上げます。
無理のない範囲でご協力をいただき、コミュニケーションに困難を抱える方々との交流の場を、皆様と共に充実させていければと存じます。長崎ブロックの会員の皆様の温かいご協力を、心よりお願い申し上げます。
敬具

開 催 日：①令和7年7月26日（土）　　募集締切：7月14日
　　　　　②令和7年9月27日（土）　　募集締切：9月15日
　　　　　③令和7年11月29日（土）　 募集締切：11月17日
　　　　　④令和8年1月24日（土）　　募集締切：1月12日
時　　間：9:30集合　10:00開始　11:30分終了　12:00解散（見込み）
　場　　所：長崎市障害福祉センター（茂里町）、長崎市民会館（魚の町）　など
　内　　容：自己紹介、体・口の運動、発声練習、文章音読、語想起課題、歌唱　など

[image: ]参加可能な会員の方は、以下のフォームよりお申込みください。決定しましたら、ご連絡を差し上げますので、事前会議へのご参加をお願い申し上げます。
　申込用URL　 https://forms.gle/LJ6WMmTN7f2VR22Y6
　　　　　　　　　　　　　　　　　QRコードはこちら→
尚、不明な点は以下までご連絡ください。
一般社団法人是真会　通所リハビリテーション銀屋通り
Tel：095-818-2212　　担当：矢野　陽子
image1.png